
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017

Edição 1.187
04 Páginas



2 SEXTA - FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 - EDIÇÃO 1.187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 597/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
 providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a aprova-
ção no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os 
requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais de Prudentópolis;
	

DECRETA

	 Art. 1º. Fica nomeada Marcia Hrycyna Ferreira, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 9.776.022-5/PR e CPF nº 
063.808.009-64, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Servi-
ços Gerais Feminino, Nível 01 - Referência A, do Quadro de Pes-

soal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de agosto de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 598/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a aprova-
ção no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os 
requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais de Prudentópolis;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica nomeada Celia Turkevicz de Lima, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 9.211.821-5/PR e CPF nº 
068.588.659-00, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Servi-
ços Gerais Feminino, Nível 01 - Referência A, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de agosto de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
Extrato Contrato 457/2017
Tomada de Preço 015/2017

Objeto: Contratação de empresa para elaboração r fornecimento 
de projetos de extensão de rede elétrica- ampliação de rede elé-
trica secundária para iluminação em várias ruas do município, de 
acordo com as normas da Copel, e com a aprovação da mesma.
Adjudicatária: L.G.SALMASO SERVIÇOS ME.
Valor: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).
Data: 07 de agosto de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017
Execução: 60 dias corridos, a contar 48 horas após a emissão da 
ordem de serviço.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender a 
necessidade das Secretarias Municipais de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 32.417,28 (Trinta e dois mil 
quatrocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos).
DATA: 31 de agosto de 2017, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEXTA - FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 - EDIÇÃO 1.187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2017

OBJETO: Aquisição e instalação de muro pré-fabricado e portão 
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.204,14 (cinco mil duzentos e 
quatro reais e quatorze centavos).
DATA: 01 de setembro de 2017, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO CONTRATUAL DE TRABALHO TENDO EM VISTA 
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA JUNTO AO INSS SOB Nº 

DE BENEFICIO 1798441559
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: João Gaiocha Neto
CARGO: Servente de Obras
DATA DA RESCISÃO: 18/08/2017

DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZAÇÃO

NOTIFICAÇÃO
 

Notifique-se a empresa Ternoski Transportes Eireli-ME - CNPJ: 
10.806.038/0001-00, para que compareça no Departamento de 
Receita e Fiscalização até a data de 25 de agosto de 2017 para 
verificar documentação do protocolo 2307/2017.

Prudentópolis, 18 de agosto de 2017.

Departamento de Receita e Fiscalização



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-08-18T16:27:34-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




